

Protokół Nr XIII/2011

z Uroczystej Sesji Rady Gminy Przechlewo z dnia 10 września 2011 r.

Protokół Nr XIII/2011

z Uroczystej Sesji Rady Gminy Przechlewo z dnia 10 września 2011 r.

Uroczystą Sesję Rady Gminy Przechlewo zwołaną z okazji ustanowienia herbu, flagi i pieczęci Gminy rozpoczęto o godzinie 11⁰⁰, zakończono o godzinie 11⁵⁵.

Sesja Rady Gminy odbywała się w sali sportowej Zespołu Szkół w Przechlewie.

Na 15 członków Rady Gminy, w Sesji uczestniczyło 14 Radnych według załączonej listy obecności.

Nieobecni Radni:

1. Mariusz Rutkowski

Ponadto w uroczystości uczestniczyli: Starosta Człuchowski Aleksander Gappa, projektant herbu Dyrektor Instytutu Genealogii Andrzej Zygmunt Rola- Stężycki, przedstawiciele władz samorządowych, zaproszeni goście z gmin partnerskich: Borzecina na czele z zastępcą Wójta Tadeuszem Żurkiem oraz Gminy Korzennej na czele z Wójtem Leszkiem Skowronem, przedstawiciele Policji, przedstawiciele Państwowej Straży Pożarnej, Nadleśniczy Nadleśnictwa Niedźwiady Ireneusz Jażdżewski, Księża Proboszczowie: Ks. Janusz Fierek oraz Ks. Ireneusz Brzeziński, dyrektorzy szkół, radni gminy Przechlewo, Radni Powiatu, sołtysi, przedstawiciele mediów i organizacji społeczno - zawodowych, Dyrektorzy i Kierownicy zakładów pracy oraz innych instytucji z terenu gminy, Przewodniczący Rady i Radni poprzedniej kadencji jak również pracownicy Urzędu Gminy oraz mieszkańcy gminy.

Lista uczestników stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

A-d p.2)

Obrady XIII Uroczystej Sesji rozpoczął Przewodniczący Rady Gminy Przechlewo Pan Mirosław Czarnecki, który przedstawił proponowany porządek obrad dzisiejszej Sesji. Stwierdził, że jest quorum przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Porządek obrad:

1. Otwarcie uroczystej Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przywitanie zaproszonych gości.
4. Wygłoszenie referatu przez Dyrektora Instytutu Geologii Pana Zygmunta Rola – Stężyckiego.
5. Przyjęcie uchwały w sprawie ustanowienia herbu i flagi Gminy Przechlewo.
(- wprowadzenie herbu i flagi Gminy Przechlewo na salę)
6. Wręczenie przez Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady pamiątkowych medali z herbem gminy zaproszonym gościom.
7. Wystąpienie zaproszonych gości.
8. Zakończenie Sesji.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki zarządził głosowanie nad przyjęciem proponowanego porządku obrad .

Obecnych przy głosowaniu 14 Radnych

Wynik głosowania: za-14, przeciw i wstrzymujących się nie było.

Rada Gminy Przechlewo zatwierdziła zaproponowany porządek obrad.

A-d p.3)

Następnie Przewodniczący Rady przywitał zaproszonych gości oraz wszystkich obecnych na sali.

Stwierdził, iż cieszy go fakt że jesteśmy tu dzisiaj, by wspólnie przeżywać tak ważne dla naszej gminy chwile. Dzisiejsza Uroczysta Sesja zwołana z okazji ustanowienia herbu, flagi i pieczęci gminy – to dla nas i naszej gminy wielkie święto. Przyjęcie herbu i flagi Gminy Przechlewo otworzy nowy etap w historii naszej gminy, wpłynie na wzrost lokalnej świadomości społecznej, poczucia więzi i poszanowania dziedzictwa historycznego gminy a także jej prestiżu.

A-d p.4)

Dla uświetnienia Uroczystej Sesji Dyrektor Instytutu Genealogii w Grójcu Pan Andrzej Zygmunt Rola – Stężycki – projektant herbu, przygotował okolicznościowy referat nt. herbu Gminy Przechlewo. W swoim przemówieniu zaznaczył, że dzisiejsza uroczystość ustanowienia herbu to wielkie wydarzenie, wielkie bo takiego aktu Gmina jeszcze nie podejmowała, wielkie dlatego, że jest to akt wielce historyczny, pamięć po nim pozostanie na wieki. Jak ogromna jest waga tego aktu, niech świadczy choćby szacunek, jaki wielu ludzi ma do urzędowych pieczęci. Pieczęć bowiem Urzędu jest echem herbu i jego namiastką. Herb sprawi, że gmina będzie bardziej rozpoznawalna i nie tylko w Polsce. Stanowić on będzie dowód tożsamości, mądrości i gospodarności Przechlewian. Dodał, że to jeden z najpiękniejszych polskich herbów samorządowych. Ów herb jest spoiwem łączącym ogół mieszkańców, określa ich wspólne działania na rzecz społeczności lokalnej i jest symbolem więzi obywatelskiej. Na koniec swego wystąpienia z wielkim wzruszeniem i usatysfakcjonowaniem podziękował za zaproszenie, życząc władzom gminy i wszystkim mieszkańcom Przechlewa oraz regionu sukcesów oraz wszelkiej pomyślności.

Referat stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady podziękował Panu Andrzejowi Zygmuntowi Rola – Stężyckiemu za wystąpienie.

A-d p.5)

Po czym poinformował, iż kolejnym punktem porządku obrad jest przyjęcie uchwały w sprawie ustanowienia herbu, flagi, flagi stolikowej oraz pieczęci gminy Przechlewo oraz zasad ich używania. Ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym w art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustala wyłączną właściwość Rady Gminy uprawniającą do podejmowania uchwał w sprawach herbu gminy. Wzór opisywanego symbolu ustanawia się zgodnie z zasadami heraldyki, weksylologii i miejscowej tradycji historycznej. Projekt herbu został zaopiniowany

przez ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji dnia 29 kwietnia 2011 r. na podstawie uchwały Komisji Heraldycznej Nr 81-1627/0/2011 z dnia 25 lutego 2011 r. biorąc powyższe pod uwagę oraz wieloletnie starania o nadanie herbu i flagi podjęte przez Radę Gminy poprzedniej kadencji, podjęcie niniejszej uchwały uważa za zasadne.

Następnie przedstawił projekt uchwały Nr 59/XIII/2011 w sprawie ustanowienia herbu, flagi, flagi stolikowej oraz pieczęci gminy Przechlewo oraz zasad ich używania.

Zwrócił się do Radnych Gminy z zapytaniem czy do przedstawionego projektu uchwały mają jakieś uwagi.

Nikt z Radnych nie zgłosił uwag.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr 59/XIII/2011 .

Obecnych przy głosowaniu było 14 Radnych.

- za przyjęciem uchwały głosowało – 14 Radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się - 0

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr 59/XIII/2011 w sprawie ustanowienia herbu, flagi, flagi stolikowej oraz pieczęci gminy Przechlewo oraz zasad ich używania została podjęta jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki poprosił o wprowadzenie herbu i flagi Gminy Przechlewo na salę, a wszystkich zebranych o powstanie z miejsc.

Obecni na sali powstali na chwilę uroczystego wprowadzenia herbu i flagi, oraz w dalszej części odsłonięcia herbu przez Wójta Gminy Andrzeja Żmuda Trzebiatowskiego i Przewodniczącego Rady Mirosława Czarneckiego.

A-d p.6)

Przewodniczący Rady poinformował, iż na dzisiejszą uroczystość zostały przygotowane okolicznościowe pamiątki w postaci medali z herbem Gminy i wizerunkiem Kościoła Św. Anny w Przechlewie. Po czym poprosił Przewodniczącego Komisji Gospodarczej i Budżetu Pana Antoniego Galasa o odczytanie listy osób wytypowanych do uhonorowania powyższymi pamiątkami, a wyczytane osoby o podchodzenie na środek sali, gdzie wspólnie z Panem Wójtem wręczą pamiątkowe medale.

Lista osób uhonorowanych w załączeniu.

A-d p.7)

Kolejnym punktem porządku obrad było wystąpienie zaproszonych gości. W pierwszej kolejności Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Budżetu Antoni Galas odczytał kolejno pisma z podziękowaniami za zaproszenie i gratulacjami : Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Pana Jerzego Millera, Wojewody Pomorskiego Pana Romana Zaborowskiego

oraz Wójta Gminy Czarna Pana Marcina Rogackiego, którzy nie mogli wziąć osobistego udziału w dzisiejszych uroczystościach, z powodu poczynionych wcześniej zobowiązań.

Następnie Przewodniczący oddał głos gościom, którzy zgłosili chęć wystąpienia.

Jako pierwszy głos zabrał Starosta Człuchowski Pan Aleksander Gappa:

„ Szanowni gospodarze dzisiejszej pięknej uroczystości, Panie Wójcie, Panie Przewodniczący Rady, Szanowni Panie i Panowie Radni, Szanowni zaproszeni goście. Szczególnie serdecznie pozdrawiam i witam delegacje i przedstawicieli gmin: Borzęcin i Korzenna, którzy z tak daleka przyjechali dzisiaj, by razem z nami świętować. Chce powiedzieć, że osobiście w imieniu własnym, w imieniu Zarządu Powiatu i Rady Powiatu jestem tutaj przed Wami, żeby oznajmić, że Gmina Przechlewo to jest znakomita gmina, bardzo gospodarcza i bardzo ważna dla rozwoju Ziemi Człuchowskiej i Powiatu Człuchowskiego. Chylę czoło przed godłem i flagą i chce powiedzieć, że na ten dzień dzisiejszy, który się zapisuje w tej historii, będzie on już na zawsze i na wieki. Na to zapracowały wszystkie pokolenia, które żyły i pracowały, aby ta gmina tak sprawnie i owocnie organizacyjnie i gospodarczo się rozwijała i przedstawiała na dzień dzisiejszy wzór do naśladowania dla wielu samorządów. Myślę, że jest to dzień, który na pewno pozostanie nam na długie lata w pamięci, a dla potomnych, którzy przyjdą tutaj po Was i po nas, będą godnie reprezentować zawsze tą społeczność, która dzisiaj świętuje nadanie herbu i flagi. Myślę, że jesteście następnym przykładem dla naszych gmin wiejskich i Rzeczenicy i Koczały, które też znakomicie prezentując się w swoich granicach i swoich środowiskach, będą pewnie po Was bardzo zabiegać o to, aby mieć również herb i flagę, czego im na pewno i wy, i my wszyscy serdecznie życzymy. Dzisiejsze święto mobilituje nas do tego, abyśmy pamiętali o tym, że i tradycje, i kultura, i tożsamość, wszystko to co nas tutaj łączy, będzie tym bardziej jeszcze mocniej chyba związane z momentem, który pod sztandarami z herbem i flagą, będziecie reprezentować Waszą gminę we wszystkich uroczystościach zarówno państwowych jak i w Waszych jubileuszach na terenie gminy i poza nią. Będziemy tego bardzo oczekiwać i jak zawsze wiedzieliśmy, że możemy na was polegać, tak i dzisiaj wiemy i wierzymy w to, że te sztandary z godłem i flagą, będą dla was wyznacznikiem nowych czasów jeszcze lepszych. Na gratulacje i podziękowania zasługiwaliście i również zasługiwali wasi poprzednicy, zasługujecie i dzisiaj, i wierzę w to bardzo, że tak będzie w przyszłości. Z tego powodu, że dzisiaj to wielkie święto, w którym mogę uczestniczyć, z ogromną przyjemnością 10 września 2011 r. zapisuję też sobie jako wielkie wydarzenie samorządowe Powiatu Człuchowskiego i oczywiście licząc na to, że szczęście nam będzie wszystkim dopisywać, życzę Wam z tej okazji i z tak ważnych okoliczności przede wszystkim dużo pomyślności, współdziałania i realizacji waszych zamierzonych planów, aby rozwój Waszej Gminy, waszej Ziemi Przechlewskiej, tak pięknej, był praktycznie nie do zatrzymania. Niech przyszłość i sukcesy będą z Wami, czego Wam z całego, szczerego serca życzę i myślę, że ze mną życzy Wam społeczeństwo całego Powiatu Człuchowskiego” .

Przewodniczący Rady podziękował za wystąpienie.

Zastępca Wójta Gminy Borzęcin Pan Tadeusz Żurek:

„ Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Wójcie, społeczność Przechlewa, dziękuję za zaproszenie w imieniu własnym, jak również samorządu Gminy Borzęcin. Chciałem tu usprawiedliwić Wójta Gminy Pana Janusza Kwaśniaka, który nie może dziś uczestniczyć w tej tak ważnej uroczystości dla waszej społeczności z uwagi na kontrolę jaką od czwartku

mamy z Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w naszej gminie, stąd też delegacja przyjechała bez Pana Wójta. Na tę okoliczność dzisiejszą pragnę odczytać okolicznościowy grawer skierowany do Pana Wójta i Pana Przewodniczącego- „ W imieniu własnym i samorządu Gminy Borzęcin, składamy serdeczne gratulacje z okazji ustanowienia herbu i flagi Gminy Przechlewo. Wyrażamy swoje przekonanie, iż insygnia Gminy Przechlewo przyczynią się do umocnienia dobrej marki partnerskiej gminy, wpłyną na dalszą promocję jej niewątpliwych walorów krajobrazowych i turystycznych. Panu Wójtowi i samorządowi Gminy życzymy realizacji wszelkich planów samorządowych, a mieszkańcom satysfakcji i zadowolenia z efektywnej pracy samorządu. Z wyrazami przyjaźni – Janusz Kwaśniak Wójt Gminy Borzęcin oraz obecny na tej sali Pan Czesław Małek – Przewodniczący Rady Gminy Borzęcin. Serdeczne gratulacje w imieniu własnym składam Panu Wójtowi, Panu Przewodniczącemu, całej Radzie i życzymy dalszych owocnych sukcesów w pracy samorządowej. Dziękuję.

Przewodniczący Rady podziękował za wystąpienie.

Wójt Gminy Korzenna Pan Leszek Skowron:

„ Szanowni gospodarze, Panie Przewodniczący, Panie Wójcie, Wysoka Rado, szanowni i dostojni goście, w imieniu samorządu Gminy Korzenna , partnerskiej gminy chciałbym bardzo serdecznie podziękować za zaproszenie nas na tak wspaniałą uroczystość, jaka jest tutaj w Przechlewie dzisiaj tj. ustanowienie herbu i flagi. Wiele już pięknych słów na tę okoliczność dzisiaj usłyszeliśmy, przede wszystkim wydaje mi się, że trzeba podkreślić, że samorząd Gminy Przechlewo dba nie tylko o infrastrukturę drogową, wodociągową, oświatę, ale i o wszystkie inne dziedziny, bo dzisiaj wydawałoby się, że mieszkańcy oczekują od samorządu żeby załatwiać wszystkie sprawy i często zapominamy, że tak ważna uroczystość jest też bardzo znacząca, świadczy to o tym, że samorząd nie zapomina o swojej tradycji, kulturze, że nie tylko podtrzymuje, ale i pielęgnuje i dba o jej rozwój. Cieszą również słowa Pana Starosty, że Gmina Przechlewo to silna gmina, znacząca w Powiecie i pięknie się rozwija. Gmina Przechlewo Drodzy Państwo to również gmina, która w jakiś sposób odbija swoje piękno, niedługo może swój herb i flagę w Małopolsce, właśnie w Gminie Korzenna. My też chętnie tutaj przyjeżdżamy, przyglądamy się jak gmina się rozwija, przenosimy pewne rozwiązania na nasz teren. Chcę powiedzieć, że ten herb bardzo i można by powiedzieć dosłownie : odzwierciedla charakter gminy. Nam góralom bardzo się podoba Gmina Przechlewo. U nas mamy inne krajobrazy , u nas sa góry i lasy, tutaj jest piękne słońce, woda- symbole bardzo gustowne. Chciałbym pogratulować już teraz: i autorowi i całemu samorządowi. Dzięki temu, że nasze gminy tak bardzo się różnią, tak wiele mamy wspólnego do przekazania sobie i do pielęgnowania tego co warto pielęgnować. Drodzy Państwo na ręce Pana Wójta oczywiście złożę okolicznościowy grawerton, ale chciałbym pogratulować wszystkim mieszkańcom dzisiejszej uroczystości. Gratulując tej uroczystości, życzę aby ta gmina rozwijała się tak jak do tej pory, żeby samorząd był w stanie zaspokoić oczekiwania mieszkańców, a ta trudna i ciężka praca niech przynosi Panie Wójcie wiele radości, satysfakcji, zarówno Tobie jak i całej Radzie. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady podziękował za wystąpienie.

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Człuchowie Pan Karol Dziemiańczyk:

„ Panie Przewodniczący, Panie Wójcie, Panie Starosto, szanowni goście, szanowni państwo – my mundurowi chyba wiemy najlepiej co w życiu codziennym znaczy symbolika, jakie wartości ze sobą niesie, tzn. przywiązanie do symbolu wartości jakie za sobą kryje. W

imieniu Komendanta Powiatowego Policji w Człuchowie Pana Podinspektora Dariusza Kłudki, w imieniu swoim oraz Kierownika Posterunku Policji w Przechlewie Pana Eugeniusza Chmielowca, życzymy Państwu, żeby ten herb, ta flaga spowodowała, iż wszyscy mieszkańcy będą utożsamiać się z tą gminą, będą z dumą nosić tę plakietkę z herbem, bo to będzie największy sukces tego przedsięwzięcia. Jednocześnie dziękujemy Wysokiej Radzie, Panu Wójtowi za wsparcie jakie okazujecie Policji, Waszemu Posterunkowi i chcieliśmy również zostawić drobny upominek w postaci nie rybki a słonika o imieniu Popo i list gratulacyjny. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady podziękował za wystąpienie, następnie zgłosił zapytanie, czy jeszcze ktoś z gości chciałby zabrać głos.

Nikt z zebranych na sali nie wyraził takiej chęci.

A-d p.8)

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, iż w związku z wyczerpaniem porządku obrad, Uroczysta Sesja Rady Gminy Przechlewo dobiegła końca. Zamknął więc o godz. 11⁵⁵ obrady XIII Sesji Rady Gminy Przechlewo zwołanej z okazji ustanowienia herbu, flagi i pieczęci gminy.

Podziękował serdecznie wszystkim za przybycie i zaprosił wszystkich gości na kawę i okolicznościowy tort, występ Zespołu Wokalnego „Wiarusy” oraz na godzinę 13¹⁵ na uroczysty obiad.

Protokół sporządziła:
Mariola Bazanowicz

Podinspektor UG

Obradom przewodniczył:
Przewodniczący
Rady Gminy

Mirosław Czarnecki